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lige ved at frygte, at jeg ikke kunne komme til at 
sige det. Hvis jeg forstod ministeren ret, vil mi- 
nisteren arbejde for, at stat og kommune over- 
tager en del af amternes opgaver, og hvis det er 
korrekt opfattet, er vi kommet et skridt i den 
rigtige retning. 

Ministeren skal se dette som en venlighed. 
. , Regeringen skal spare, og det er altid pensioni- 

ster, de gamle og de syge det skal gå ud over. 
Her har vi et overflødighedshorn inde i admini- 
strationen, og det skal vi simpelt hen have ned- 
lagt. Jeg forstår altså ministeren sådan, at mini- 
steren godt vil være med til at se på amternes 
eksistens fremover, og det er jeg glad for. 

Jeg er derimod rygende uenig i det første, mi- 
nisteren siger om lighedsskatten, at det skulle 
være forkert, at man skulle betale den samme 
skat, uanset om man bor i Harboør eller i Hørs- 
holm. Vi skulle helst ikke betale skat, det er vi 
så nogle stykker der arbejder politisk for, men 
så længe vi har skat, forlanger vi i hvert fald, at 
vi skal have en rimelig sygehusbehandling, 
uanset hvor man bor. Vi vil heller ikke give 
penge for vore bøger på bibliotekerne; vi siger 
også, at folkepensionister skal have det samme 
i pension, hvor de end bor. Hvorfor skulle man 
så ikke også -  også for at forenkle administra- 
tionen -  have den samme skat? Det er en fuld- 
stændig forældet tankegang, det andet. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg har ikke sagt, at staten skulle overtage en 

del af amternes opgaver. Ønsket er, at opgaver- 
ne skal længst muligt ud mod brugersiden, og 
dermed, at beslutningstagerne er så tæt på bru- 
gerne som overhovedet muligt. Derfor ønsket 
om, om muligt, at flytte opgaver fra amterne til 

. kommunerne. Der er intet ønske om at flytte 
opgaver fra amterne til staten, altså en større 
grad af centralisering end det, vi' har i dag. Op- 
gaven er i virkeligheden at flytte kompetencen 
den modsatte vej. 

Med hensyn til ensartet beskatning skal man 
være opmærksom på, at det vil være et grund- 
stød for tankegangen bag det danske selvstyre, 
som vi kender det i kommunerne, hvis man har 
ensartet skat. Så kan man ikke selv beslutte sit , 
serviceniveau, og man tvinger i virkeligheden 
på længere sigt centralmagten, altså regering og 
Folketing, til at bestemme, hvilke ressourcer 
kommunerne sætter af til givne formål. Altså li- 
ge det modsatte af det, vi forstår ved kommu- 

nalt selvstyre, hvor kompetence og ansvar føl- 
ges ad. 

Jeg mener, at uensartede skatteprocenter og- 
så er udtryk for forskellige ønsker i forskellige 
kommuner, og sådan skal det være. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg bliver da ked af denne debat med mini- 

steren, for nu er jeg nødt til at trække min tak 
tilbage. Det bliver jeg altså nødt til, og det er 
virkelig et tilbageskridt. Jeg forstår godt, hvad 
ministeren siger, men hvad er det, man er så 
bange for? De embedsmænd, der er ansat i 
kommunerne, får de ikke den samme løn, uan- 
set hvor de er, er det ikke aftalen med Kommu- 
nernes Landsforening og modparten, er det ik- 
ke decentrale forhandlinger? Et lille land som 
Danmark er ikke større end en storby i Europa, 
så hvad skal vi med 3 administrative led? Hvor- 
for ikke lægge sygehusene direkte ind under 
Sundhedsministeriet og gymnasier ind under 
Undervisningsministeriet? Der er virkelig pen- 
ge at hente her; der er noget at tage fat på. 

Jeg er ked af, at jeg forstod ministeren sådan 
første gang, at man var parat til at se på amter- 
ne. Det er man ikke, og så må jeg tage min tak 
tilbage. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg må sige til spørgeren, at der er forskel på 

den måde, man vælger at løse opgaverne på i 
forskellige kommuner, i forskellige amter. Der 
er nogle kommuner, der med lidt større held 
end andre måske er i stand til at løse opgaverne 
ved færre ansatte. Jeg mener, det er rigtigt, at 
der er mulighed for, at det kommer til udtryk i, 
at man i de kommuner har en lavere skattepro- 
cent, at man præmierer en mindre grad af bu- 
teaukrati og også præmierer, at man kan løse 
en opgave med færre antal offentligt ansatte. 
Det synspunkt har regeringen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til boligministeren af: 

Jørn Jespersen (SF): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig med 

henblik på at komme den stigende og uaccep- 
table bolignød til livs?« 


